[Non solum autem, qui ad caligatas militias, et reliquas primipilarii militaverunt, sed et qui qualitercunque necessitatibus publicae plebis Romanorum gratia absentes fuerunt, anni habent vacationem post reversionem.]

§ 1.—Οἱ μέντοι ἐνιαυτοῦ οὗτος οὐ μόνον τοῖς πληρωσάσιν τὸν συνήθη τῆς στρατείας καιρὸν ἐν ταῖς λοιπαῖς δημοσίαις χρεῖαις δίδοται, ἀλλὰ καὶ τοῖς ὄποσαν πανταχούντος τῆς δημοσίας χρεῖας (3), καὶ ἐπανελθοῦντιν, καὶ ἐλαττονα χρόνον διατριψαντιν τὸν διατεταγμένουν.

[§ 1.—*Annus denique hic non solum his, qui compleverunt consuetum militiae tempus, in reliquis publicis necessitatibus datur, sed et his, qui qualitercunque quieverunt a publica necessitate, et reversi sunt, etsi minus tempus eo, quod constitutum est, consummaverunt.*]

§ 2.—Ἄς μέντοι πρότερον εἶχον (4) ἐπιτρόπας, διὰ δὲ τοῦτο ἀπέθεντο, ὅτι δημοσίου ἑνεκαὶ πράγματος ἀπεδῆμον, ταῦτας ἐπανελθόντες παρατίθενται, ὥστεν αὐτοῖς βοηθοῦντος τοῦ ἐνιαυτοῦ ὃ γὰρ ἐνιαυτὸς πρὸς τὰς μελλόσας κακιὰς δίδοται, οὐγά (5) πρὸς τὰς ἀνάληφθηται ὀφειλούσας.

[§ 2.—*Quas denique prius habebant tutelas, propter hoc autem deposuerunt, quoniam publici negotii gratia abibant, has, quum reversi fuerint, confessim recipient, nihil iis auxiliante anno; annus enim ad futuras novasque datur, non ad eas, quae resumi debent.*]

§ 3.—Ἐνιαυτὸς δὲ συνημμένων ἡμερῶν ἐξετασθήσεται, ἐξ ἣτου τις ἐπανῆλθεν εὑθεῖαν ὅδον εὐθύνων, ηδὲν εὐθύνει γε (6) οφείλων, οὐχὶ τὴν ἐπειδόντων.

[§ 3.—*Annus autem copulatorum (7) dierum scrutabitur, ex quo quis reversus est rectam viam dirigens, vel dirigere debens, non eam, quae est ex circuitibus.*]

§ 4.—Καὶ οἱ κατὰ διαθήκας δοθέντες ἐπιτρόποι παρατίθενται κατὰ νόμους τὸν χειρισμὸν τῶν ἐν ἄλλῃ ἐπαρχίᾳ ὄντων κτημάτων, ὡς δῆλον ἡ ὑποτεταγμένη τοῦ θειοτάτου Λεβήρου διάταξις.

[§ 4.—*Et qui in testamento dati sunt tutores, renuent secundum leges administrationem earum, quae in alia provincia sunt, possessionum, quod ostendit subiecta Divi Severi Constitutio:] «Divi Severus et Antoninus Augusti Valerio. Testamento tutor datus ante praefinitum diem adire (8) debuisti, et postulare, ut ab administratione rerum, quae in alia provincia erant, liberareris».*

§ 5.—Οἱ πριμιτιλονοι διανύσσας, ἔχον ἐπιτρόπουν δεκάμενον; καὶ (9) ἐνδος πατέδιον πάλιν εἰς τὰς στρατιτικὰς χρεῖας αναληφθῆ, ἀποθήσεται τὴν φροντίδα τῆς ἐπιτροπῆς.

[§ 5.—*Qui primipilum (10) explevit, si, quum tutelam suscepisset et (11) unius filii, rursus in militares necessitates assumptus erit, deponet sollicitudinem tutelae.*]

§ 6.—Ομοίως καὶ εἰς τὸν τόπον ἔκεινον τοῦ ἐπιτρόπου, ὃν μετὰ ταῦτα συγκάθεδρον ἔστω τις ἀπόγαγεν, δοθήσεται κυριάτων, ὡς φησιν διάταξις τοῦ θειοτάτου Λεβήρου ἢ ὥρθες ἐφαρμόζων πάσιν τοῖς ὑμοίοις κεφαλαιοῖς κυράτορα πρόσωσθαι ἐρεῖ εἰς τὸν τόπον τῶν χρόνου ἀνάπταντιν λαρμανότων.